



Tlf.: 98 27 98 11
aabybro@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Industrivej 10
DK-9440 Aabybro
CVR-nr. 20 22 26 70

FORMUE- OG INVESTERINGSRÅDGIVNING APS

SPÆTTEVEJ 6, 6000 KOLDING

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. maj 2023

Lars Jørgen Rasmussen

CVR-NR. 39 47 32 32

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Formue- og Investeringsrådgivning ApS Spættevej 6 6000 Kolding
	CVR-nr.: 39 47 32 32 Stiftet: 22. december 2017 Kommune: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Jørgen Rasmussen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej 10 9440 Aabybro
Pengeinstitut	Sydbank A/S Peberlyk 4 6200 Aabenraa

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at yde formue- og investeringsrådgivning til personer og selskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Formue- og Investeringsrådgivning er under tilsyn af Finanstilsynet, og har en rådgivningstilladelse. Der er tale om selvstændig og uafhængig rådgivning, da selskabet ikke har aftale med hverken banker, investeringsforeninger eller andre.

Selskabet har to forretningsområder: formuerådgivning og investeringsrådgivning. Selskabets hovedaktivitet er investeringsrådgivning med primær fokus på aktier.

Aktieuniverset er danske aktier, hvortil kommer udvalgte aktier fra nabolandene Tyskland, Sverige og Norge.

I 2022 fortsatte fremgangen for selskabet. Årsagen var, at selskabet i et udfordrende aktieår kunne fastholde kunderne, og der blev indskudt ekstra midler fra kunderne til rådgivningsaftalerne. Kundekredsen er fortsat godt spredt over hele landet. Den største kunde udgør mindre end 15 % af omsætningen.

2022 var investeringsmæssigt et meget udfordrende år både på aktiemarkederne og obligationsmarkederne. Verdensindekset på aktier målt i dollars faldt 19,5 %. Det blev dog så afhjulpet af en dollarstigning i dansk regning på 6,3 %. Danske aktier målt ved OMXc25 indekset faldt 13,8 %. Stigende renter gav obligationsinvestorer tab på op mod 15 %. Selskabets afkasthistorik har vist, at selskabets kunder klarer sig relativt godt i udfordrende aktiemarkeder. Det holdt også stik i 2022, da kundernes afkast kun viste en cifrede procentvise tab.

Selskabet udgiver hver 4. uge et Nyhedsbrev. Det udsendes til kunderne samt betalende "ikke-kunder". I 2023 rundes udgave nummer 100.

Selskabets direktør og stifter Lars Jørgen Rasmussen går i 2023 ind i sit 10. år som selvstændig og uafhængig rådgiver.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.792.299	1.750.305
Personaleomkostninger.....	1	-142.819	-147.637
Af- og nedskrivninger.....		-4.000	-4.000
DRIFTSRESULTAT		1.645.480	1.598.668
Andre finansielle indtægter.....		222.634	446.359
Andre finansielle omkostninger.....		-17.568	-7.033
RESULTAT FØR SKAT		1.850.546	2.037.994
Skat af årets resultat.....	2	-408.342	-448.822
ÅRETS RESULTAT		1.442.204	1.589.172
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.442.204	1.589.172
I ALT		1.442.204	1.589.172

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.999	7.999
Materielle anlægsaktiver.....	3	3.999	7.999
ANLÆGSAKTIVER.....		3.999	7.999
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		554.420	476.089
Periodeafgrænsningsposter.....		0	24.198
Tilgodehavender.....		554.420	500.287
Likvide beholdninger.....		4.104.406	2.808.529
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.658.826	3.308.816
AKTIVER.....		4.662.825	3.316.815
PASSIVER			
Selskabskapital.....		100.000	100.000
Overført resultat.....		4.150.898	2.708.694
EGENKAPITAL.....		4.250.898	2.808.694
Hensættelse til udskudt skat.....		880	1.760
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		880	1.760
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		42.000	40.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		5.195	32.600
Selskabsskat.....		355.541	423.700
Anden gæld.....		8.311	10.061
Kortfristede gældsforpligtelser.....		411.047	506.361
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		411.047	506.361
PASSIVER.....		4.662.825	3.316.815
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	100.000	2.708.694	2.808.694
Forslag til resultatdisponering.....		1.442.204	1.442.204
Egenkapital 31. december 2022.....	100.000	4.150.898	4.250.898

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager	118.864	118.864	
Andre omkostninger til social sikring.....	5.178	5.850	
Andre personaleomkostninger.....	18.777	22.923	
	142.819	147.637	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	409.222	447.062	
Regulering af udskudt skat.....	-880	1.760	
	408.342	448.822	
Materielle anlægsaktiver			3
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2022.....		15.999	
Kostpris 31. december 2022.....		15.999	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....		8.000	
Årets afskrivninger		4.000	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....		12.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		3.999	
Eventualposter mv.			4
Eventualforpligtelser			
Ingen.			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			5
Ingen.			
